[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ   ХВИЩАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

КОМИССИЯ  ПО  ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ  СИТУАЦИЯМ

 РЕШЕНИЕ

23.03.2011  года
       с. Хвищанка

 № 1

О введении на территории Хвищанского сельского поселения
особого противопожарного режима

Пожароопасный период 2011 года начался раньше среднемноголетних показателей. По прогнозу Приморского управления ГМС 11-12 апреля температура воздуха поднимется до +20ОС. Положение осложняет сухая, ветреная погода, установившаяся на всей территории края, увеличение количества неконтролируемых палов, недостаточная готовность населенных пунктов, потенциально подверженных угрозе лесных пожаров, к защите от них. В связи с этим в Хвищанском сельском поселении складывается напряженная лесопожарная обстановка.

В соответствие с решением КЧС и ОПБ администрации Приморского края, проанализировав сложившуюся обстановку комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Хвищанского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Установить на территории Хвищанского сельского поселения особый противопожарный режим

2. Запретить нахождение в лесу населения и приезжих, въезд транспортных средств в леса на территории поселения;

2.3. Оповестить население о недопущении нахождения в лесах посторонних лиц, до особого распоряжения;

2.4. Привлечь сотрудников ОВО по Кировскому муниципальному району для контроля выполнения особого противопожарного режима;

2.5. Обеспечить соблюдение особого противопожарного режима на лесных территориях поселения и противопожарных требований в Хвищанском сельском поселении.

 3. Разместить на официальном сайте администрации Хвищанского сельского поселения http://hvischanka.ru/ в разделе "муниципальные акты и другие правовые документы", обнародовать на информационных  стендах поселения.

.

4. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Хвищанского сельского поселения

 – председатель комиссии по ЧС и ПБ                                                    С.Б. Попова